
Pubblicata sul sito istituzionale il 
17/05/2013 - N.  523  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 64 del Reg. Data  16/05/2013 N. 268  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione del Responsabile del V Settore n. 185/841/Reg.
Gen. del   15/12/2011 – Rettifica impegno di spesa – Liquidazione.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



RICHIAMATA la propria determinazione n. 185/841/Reg. Gen. del 15/12/2011, con la 
quale si procedeva all’affidamento dei lavori di ripristino della pavimentazione di Piazza Plebiscito 
e della viabilità attigua alla Ditta TRIO COSTRUZIONI, da Surbo, ai sensi dell’art. 125 c. 8, ultimo 
capoverso del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., nonché ai sensi  dell’art. 7, comma 4 del  “Regolamento  
Comunale per l’acquisizione  in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con Deliberazione 
del C.C. n. 18 del 17.04.2008;

PRESO ATTO che alla spesa riveniente pari ad € 21.200,00, si stabiliva di fare fronte 
con residui di mutui giacenti presso la Cassa Depositi e Prestiti;

DATO ATTO che occorre procedere al pagamento delle seguenti fatture prodotte dalla 
ditta TRIO COSTRUZIONI, ai sensi dell’art. 2 del D.L. 35/2013:

• Fatt. n. 008 del 20/11/2012 - Importo € 3003,46, IVA al 10% compresa;
• Fatt. n. 009 del 20/11/2012 - Importo € 5.845,77, IVA al 10% compresa;
• Fatt. n. 010 del 20/11/2012 - Importo € 9.711,33, IVA al 10% compresa;
• Fatt. n. 011 del 20/11/2012 - Importo € 2.639,44, IVA al 10% compresa;

RITENUTO di  fare  fronte  alla  spesa  con  l’intervento  2-09-01/2549  “Mutuo  per 
acquisto, demolizione e riqualificazione area Via M. Cristina di Savoia”, del corrente bilancio - 
mutuo  già  contratto  con  la  Cassa  Depositi  e  Prestiti  S.p.a.  –  posizione  4544841  –  C.U.P. 
B23B10000100004, che presenta la voluta disponibilità,

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse per fare delle stesse parte integrante e sostanziale 
del seguente determinato.

2. DI RETTIFICARE  la propria determinazione n. 185/841/Reg. Gen. del 15/12/2011, con la 
quale si procedeva all’affidamento dei lavorii di ripristino della pavimentazione di Piazza 
Plebiscito e della viabilità attigua, limitatamente all’imputazione della spesa di cui al punto 
4: del determinato, come di seguito:
“4.DI  IMPUTARE l’onere  della  spesa,  complessivamente  pari  ad  €  21.200,00 
sull’intervento 2-09-01/2549 “Mutuo per acquisto, demolizione e riqualificazione area Via 
M. Cristina di Savoia”, del corrente bilancio - mutuo già contratto con la Cassa Depositi e 
Prestiti S.p.a. – posizione 4544841 – C.U.P. B23B10000100004.”

3. DI LIQUIDARE E PAGARE  alla  Ditta  TRIO COSTRUZIONI,  da  Surbo,  le  seguenti 
fatture:
• Fatt. n. 008 del 20/11/2012 - Importo € 3003,46, IVA al 10% compresa;
• Fatt. n. 009 del 20/11/2012 - Importo € 5.845,77, IVA al 10% compresa;
• Fatt. n. 010 del 20/11/2012 - Importo € 9.711,33, IVA al 10% compresa;
• Fatt. n. 011 del 20/11/2012 - Importo € 2.639,44, IVA al 10% compresa;

4. INOLTRARE richiesta alla Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. per l’erogazione della somma 
complessiva di € 21.200,00.

SP/ps

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  16/05/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  17/05/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 523 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   17/05/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  17/05/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  16/05/2013
	N. 268  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

